

FAKTAARK – VERSION 6.0 – JANUAR 2026

Letsikring ved kritisk sygdom

Få et økonomisk pusterum, hvis du bliver alvorligt syg.



Få et økonomisk pusterum, hvis du bliver alvorligt syg.

Du får

Med en Letsikring ved kritisk sygdom kan du sikre dig et økonomisk råderum, hvis du bliver alvorligt syg.

Du får et skattefrit beløb, hvis du bliver ramt af en alvorlig sygdom, fx kræft eller en hjerneblødning.

Du kan bruge pengene, som du vil, fx kan du ændre dit hjem, så det passer til dine nye behov eller tage på rekreation, hvis du trænger til det

Letsikring ved kritisk sygdom varer til udgangen af det år, hvor du fylder 67 år. Du skal dog oprette Letsikringen, inden du fylder 67 år.

Letsikringen træder i kraft, så snart dine helbredsoplysninger er godkendt, og du har underskrevet din aftale. I langt de fleste tilfælde kan du underskrive digitalt.

Du kan vælge

Du kan vælge, hvor stort et beløb du ønsker at få udbetalt, hvis du bliver alvorligt syg. Du kan maksimalt få udbetalt 564.496 kr. (2026).

Skat

- Udbetalingen fra din Letsikring er skattefri.
- Du får ikke fradrag for betalingen for din Letsikring.

Vær opmærksom på

- Letsikringen dækker ikke alvorlige sygdomme, som du har fået konstateret, før du oprettede Letsikringen.
- Letsikringen dækker nogle nærmere bestemte sygdomme. Du kan se hvilke i dine forsikringsbetingelser.
- Hvis du har valgt, at forsikringen også skal dække børn, skal du være opmærksom på selv at ændre forsikringen til en uden børn, når børnedækningen ikke længere er relevant.

Du kan altid se, hvad der gælder for dig i dine forsikringsbetingelser.

Vil du have, at forsikringen også dækker dine børn?

Du kan vælge at lade dine børn være med i forsikringen, indtil de fylder 24 år.

Prisen for børnedækningen er den samme uanset om du har ét eller flere børn. For medforsikrede børn er dækningsbeløbet 300.000 kr. (2026).

Dækningen er tilpasset børn og omfatter derfor andre diagnoser end for dig.

Letpension forsikringsformidling A/S
Sundkrogsgade 4
2100 København Ø
www.letpension.dk

